

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 065/2011

| | | | | |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Data e Hora de Abertura da Sessão 12/08/2011 - 09:30 | Data e Hora de Encerramento da Sessão 12/08/2011 - 11:00 | Nº da Sessão 2 | Posição da Sessão Sessão Final | Tipo do Pregão Menor Preço por Item |
| Órgão interessado Companhia de Urbanização de Goiânia | | | | Processo 43893394/2011 |

Objeto

Aquisição de EPIS (respirador purificador de ar, óculos de segurança, avental de segurança, capacete de segurança, dentre outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 12 dias do mês de agosto de 2011, às 09h30min, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal nº 1.768/2010 da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Encerrada a fase de lances, os autos foram submetidos à Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, para apreciação das propostas das empresas vencedoras e emissão de parecer técnico. Em resposta, a Divisão de Compras via Departamento Assistencial/SESMT, após solicitação das amostras que julgou necessárias, emitiu através dos Memorandos nº 141/2011, 142/2011, 143/2011, 144/2011, 145/2011, 146/2011, 147/2011, 148/2011, 161/2011, 162/2011, 163/2011 e 164/2011, o Parecer pelo qual foram classificadas as amostras das seguintes empresas: Item 05 - JBA COMERCIAL LTDA., segunda colocada; Item 11 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., segunda colocada; Item 12 - JBA COMERCIAL LTDA., segunda colocada; Item 15 - RT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., segunda colocada; Item 18 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA., segunda colocada; e Item 24 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., segunda colocada; constando no Parecer as razões de desclassificação. Os demais itens obtiveram parecer favorável quanto ao atendimento das especificações do Edital. Após análise do processo, a Pregoeira observou que em virtude da desclassificação da empresa primeira colocada DISKLIMP COMERCIAL LTDA. para os Itens 11 e 15, as empresas que se classificaram após terem suas amostras aprovadas: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. para o item 11; e RT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. para o item 15, cotaram a mesma marca (PLASTCOR) de produtos que a DISKLIMP COMERCIAL LTDA. para ambos os itens. Isto posto, as participantes foram comunicadas do resultado do Parecer, ocasião em que foram convocadas as empresas GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., RT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. e INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA., assim como as demais interessadas, a comparecer a esta Secretaria Municipal de Compras e Licitações nesta data e horário, para sessão de negociação dos Itens 11 e 15 e abertura do "Envelope de Documentação" da INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. Na data e horário estabelecidos a Pregoeira abriu a sessão, contudo nenhum representante legal esteve presente. A Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. foi HABILITADA. Em virtude da ausência dos representantes legais das empresas GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e RT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, não foi possível o ajuste de preço dos itens supracitados. Desta forma, os objetos dos itens 11 e 15 ficam ADJUDICADOS à empresa DISKLIMP COMERCIAL LTDA. por ser detentora do menor preço. Ademais, a Pregoeira aproveita para RETIFICAR a Ata de Abertura no que diz respeito à especificação do objeto do Item 07. Onde se lê "Haste cobreada para aterramento", leia-se "Máscara de segurança", conforme solicita o Termo de Referência - Anexo I do Edital. Deste modo, a Pregoeira decide por ADJUDICAR os itens conforme planilha abaixo:

Resumo

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|------------|
| 01 | 50.000 | Unidade | Respirador purificador de ar de segurança (descartável) | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | ALILIANCE | Verbal | R\$0,59 | Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,65 | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal | R\$0,71 | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | AEIR SAFETY | Verbal | R\$0,82 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | KSN | Verbal | R\$1,13 | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | KSN | Verbal | R\$1,16 | |
| 68.697.325/0001-09 | | EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | AIR SAFETY | Verbal | R\$1,19 | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$1,40 | |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | KSM | Verbal | R\$2,25 | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | 3M | Verbal | R\$16,37 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
| 02 | 20.000 | Unidade | Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |

| | | | | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|--------|---------|------------|
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | ALILIANCE | Verbal | R\$0,86 | Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,90 | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal | R\$0,99 | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | KSN CA | Verbal | R\$1,17 | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | PRO SAFETY | Verbal | R\$1,19 | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$1,40 | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$1,50 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | KSN | Verbal | R\$1,74 | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | KSN | Verbal | R\$1,82 | |
| 68.697.325/0001-09 | EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | AIR SAFETY | Verbal | R\$2,87 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | KSM | Verbal | R\$3,00 | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | TAYCO | Verbal | R\$4,69 | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------|
| 03 | 3 | Unidade | Óculos de segurança com armação e visor incolor | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FVS | Verbal | R\$1,70 | Adjudicado | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | KALIPSO | Verbal | R\$2,05 | | |
| 61.353.199/0001-26 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. | LEAL | Verbal | R\$2,50 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal | R\$2,73 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | ABSOLUTY | Verbal | R\$3,15 | | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | SPECTRA | Verbal | R\$3,25 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | DANNY | Verbal | R\$3,36 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PROTEFAMA | Verbal | R\$3,40 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | DANNY | Verbal | R\$3,50 | | |
| 68.697.325/0001-09 | EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | DANNY | Verbal | R\$4,50 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | LIBUS | Verbal | R\$4,65 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$5,15 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | 3M | Verbal | R\$6,45 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------|
| 04 | 5.000 | Unidade | Óculos de segurança com armação e visor cinza | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FVS | Verbal | R\$1,83 | Adjudicado | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PRO SAFETY | Verbal | R\$2,05 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | KALIPSO | Verbal | R\$2,20 | | |
| 61.353.199/0001-26 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. | LEAL | Verbal | R\$2,50 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal | R\$2,73 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | ABSOLUTY | Verbal | R\$3,15 | | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | SPECTRA | Verbal | R\$3,42 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | DANNY | Verbal | R\$3,63 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | DANNY | Verbal | R\$3,77 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | KALIPSO | Verbal | R\$4,11 | | |
| 68.697.325/0001-09 | EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | DANNY | Verbal | R\$4,50 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | LIBUS | Verbal | R\$4,65 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | 3M | Verbal | R\$6,45 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|---------|
| 05 | 5.000 | Unidade | Protetor auditivo de segurança, tipo PLUG de três flanges | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | PLASTICOR | Verbal | R\$0,45 | Desclassificado | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FVS | Verbal | R\$0,53 | Adjudicado | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | ALVES | Verbal | R\$0,65 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | KALIPSO | Verbal | R\$0,69 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | C.R. ALVES | Verbal | R\$0,74 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | E.V FREITAS | Verbal | R\$0,89 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | DYSTRAY | Verbal | R\$0,94 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | EV FREITAS | Verbal | R\$0,97 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | KALIPSO | Verbal | R\$1,20 | | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | ULTRA MASTER | Verbal | R\$2,22 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | ULTRA MASTER | Verbal | R\$2,70 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------|
| 06 | 10.000 | Unidade | Protetor auditivo, constituído por dois abafadores em forma de concha | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FVS | Verbal | R\$2,86 | Adjudicado | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PLASTICOR | Verbal | R\$3,25 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | PLASTCOR | Verbal | R\$3,33 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal | R\$3,37 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal | R\$4,30 | | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | PLASTICOR | Verbal | R\$4,98 | | |

| | | | | |
|------------------------|----------------------------------------|------------|--------|----------|
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | PLASTICOR | Verbal | R\$5,63 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | PLASTICOR | Verbal | R\$5,99 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | EV FREITAS | Verbal | R\$6,49 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | MASTER | Verbal | R\$8,30 |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | SAYRO | Verbal | R\$13,50 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|-----------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 07 | 500 | Unidade | Máscara de segurança | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$7,50 Adjudicado |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | LEDAN | Verbal | R\$7,90 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | | PROSAFETY | Verbal | R\$11,50 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$15,00 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$16,25 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | | MASTER | Verbal | R\$17,63 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$18,51 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | | MASTER | Verbal | R\$20,60 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | | WORKER | Verbal | R\$22,91 |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | | LEDAN | Verbal | R\$25,80 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 08 | 1.000 | Unidade | Lentes escuras | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,59 Adjudicado |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | | WORKER | Verbal | R\$0,61 |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,70 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$0,80 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | | PROSAFETY | Verbal | R\$1,00 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | | SILO | Verbal | R\$1,22 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | | SEVEN | Verbal | R\$1,39 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | ILO | Verbal | R\$1,43 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 09 | 1.000 | Unidade | Lentes incolores, retangulares | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,30 Adjudicado |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | | SEVEN | Verbal | R\$0,30 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | ILO | Verbal | R\$0,42 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$0,44 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | | PROSAFETY | Verbal | R\$0,45 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | | WORKER | Verbal | R\$0,49 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | PRO SAFETY | Verbal | R\$0,50 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | | SILO | Verbal | R\$0,72 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 10 | 3.000 | Unidade | Avental de segurança confeccionado em raspa | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | RT COUROS | Verbal | R\$11,50 Adjudicado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | | GARNI | Verbal | R\$13,65 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | GARNI | Verbal | R\$14,17 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | | CA | Verbal | R\$14,28 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | | SEVEN | Verbal | R\$15,50 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | RT COUROS | Verbal | R\$16,00 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | | CARNIZELLA | Verbal | R\$16,24 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | | GENNIS | Verbal | R\$16,60 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | | VM | Verbal | R\$19,72 |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | | PROTEJ | Verbal | R\$26,25 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$26,45 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------|----------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 11 | 1.500 | Unidade | Avental de segurança, na cor amarela | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | PLASTCOR | Verbal | R\$3,58 Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | PLASTICOR | Verbal | R\$3,68 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | | CA | Verbal | R\$3,80 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | | LERROUP | Verbal | R\$4,70 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | | LERROUP | Verbal | R\$5,08 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | | PROTEC | Verbal | R\$5,12 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | MAICOL | Verbal | R\$6,00 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | | CAPERE | Verbal | R\$6,25 |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | | PROTEJ | Verbal | R\$7,20 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$8,52 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 |
|------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | LERROUP | Verbal R\$9,32 |
| 12 | 1.000 | Unidade | Avental de segurança, confeccionado em tecido sintético | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$3,50 Desclassificado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | CAPERE | Verbal R\$3,55 Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PLASTICOR | Verbal R\$3,68 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | PLASTCOR | Verbal R\$3,89 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | LERROUP | Verbal R\$4,64 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | LERROUP | Verbal R\$4,78 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | PROTEC | Verbal R\$5,12 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | MAICOL | Verbal R\$6,00 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | LERROUP | Verbal R\$7,30 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | CARBOGRAFITE | Verbal R\$8,60 |
| 13 | 1.000 | Unidade | Capacete de segurança, aba total, na cor branca | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | PLASTICOR | Verbal R\$8,75 Adjudicado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$10,04 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | PLASTCOR | Verbal R\$10,08 |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PLASTICOR | Verbal R\$10,50 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$11,12 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | WORKER | Verbal R\$11,25 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | PLASTCOR | Verbal R\$16,55 |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | ULTRA MASTER | Verbal R\$21,53 |
| 14 | 5.000 | Unidade | Cone para sinalização viária | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | SINALIZA | Verbal R\$42,50 Adjudicado |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | NOVEL | Verbal R\$43,00 |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PLASTICOR | Verbal R\$50,00 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | PLASTCOR | Verbal R\$50,84 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | PLASTCOR | Verbal R\$51,95 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$52,74 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$54,37 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | GANIRIS | Verbal R\$71,05 |
| 15 | 100 | Rolo | Fita impressa para isolamento | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$5,01 Adjudicado |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | PLASTICOR | Verbal R\$5,75 |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | LERROUP | Verbal R\$6,00 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | WORKER | Verbal R\$8,98 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | ALLIANCE | Verbal R\$25,56 |
| 16 | 3.000 | Unidade | Cinta dupla para ombro | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | MEGA PLUS | Verbal R\$27,50 Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | RAISMAN | Verbal R\$30,00 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | WORKER | Verbal R\$42,99 |
| 17 | 1.000 | Unidade | Calça de chuva em PVC com forro | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | CAPERE | Verbal R\$6,75 Adjudicado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | LERROUP | Verbal R\$8,50 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PLASTCOR | Verbal R\$11,23 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | LERROUP | Verbal R\$11,59 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | MAICOL | Verbal R\$11,88 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | GANIRIS | Verbal R\$12,60 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | BRASOPOLIS | Verbal R\$12,90 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | LERROUP | Verbal R\$16,02 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | BALASKA | Verbal R\$20,50 |
| 18 | 500 | Unidade | Cinturão de segurança, tipo para-quedista | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca Tipo Lance Valor Unitário Posição |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | DECOMAST | Verbal R\$49,50 Desclassificado |

| | | | | | |
|------------------------|--------------------------------------|----------|--------|-----------|------------|
| 61.353.199/0001-26 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. | LEAL | Verbal | R\$250,00 | Adjudicado |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | FRACINTO | Verbal | R\$282,00 | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | FACINTOS | Verbal | R\$361,93 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | FACINTOS | Verbal | R\$377,20 | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | FACINTOS | Verbal | R\$426,00 | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | FACINTUS | Verbal | R\$435,00 | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 19 | 500 | Unidade | Respirador purificador de ar | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | ALLTEC | Verbal | R\$12,00 | Adjudicado | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | ALLTEC | Verbal | R\$12,05 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$13,65 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | ALLTEC | Verbal | R\$14,30 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$15,90 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | ALLTEC | Verbal | R\$15,95 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | ALTECC | Verbal | R\$22,50 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | CARBOGRAFITE | Verbal | R\$36,69 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | ALL TEC | Verbal | R\$60,30 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|---------|------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 20 | 4.000 | Unidade | Cartucho(refil) - Filtro químico classe | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | ALLTEC | Verbal | R\$10,00 | Adjudicado | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | ALLTEC | Verbal | R\$10,05 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | ALTEC | Verbal | R\$10,35 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | ALLTEC | Verbal | R\$12,40 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$12,50 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | ALLTEC | Verbal | R\$13,34 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | ALLTEC | Verbal | R\$13,90 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | ALTECC | Verbal | R\$16,88 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | WORKER | Verbal | R\$36,16 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 21 | 5.000 | metro | Tela de segurança tipo artística para isolamento | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | TAPUME | Verbal | R\$0,84 | Adjudicado | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | PERAME TELAS | Verbal | R\$0,85 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | TUTTI | Verbal | R\$1,10 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | TUTTI | Verbal | R\$1,58 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | TAPUME | Verbal | R\$3,87 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | NORTENE | Verbal | R\$4,39 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | TUTTI | Verbal | R\$72,65 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|----------------------------------------|-------------|---------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 22 | 10.000 | Unidade | Capa de chuva em PVC com forro | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | CAPERRE | Verbal | R\$7,45 | Adjudicado | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | MAICOL | Verbal | R\$7,50 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | DIVISEG | Verbal | R\$8,50 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | SOLDASUL | Verbal | R\$10,38 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | SOLDASUL | Verbal | R\$10,85 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | SOLDASUL | Verbal | R\$11,18 | | |
| (M) 13.293.860/0001-02 | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | LERROUP | Verbal | R\$11,49 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | SOLDASUL | Verbal | R\$12,18 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | KCC | Verbal | R\$13,30 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | KCC | Verbal | R\$14,10 | | |
| 01.989.691/0001-60 | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | MAC PLASTIC | Verbal | R\$16,14 | | |
| 68.697.325/0001-09 | EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | CAP SEG | Verbal | R\$17,00 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|-----------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| 23 | 10.000 | Frasco | Produto de uso externo que contenha substancias químicas | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário Posição |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | HENLAU | Verbal | R\$6,62 | Adjudicado | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | SUMER | Verbal | R\$7,50 | | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | LUVEX | Verbal | R\$8,35 | | |
| 07.640.617/0001-10 | DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD. MED. | MOPH | Verbal | R\$9,07 | | |
| (M) 09.264.505/0001-38 | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | HENLAU | Verbal | R\$10,10 | | |
| (M) 03.202.569/0001-28 | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | HENLAU | Verbal | R\$10,40 | | |
| (M) 08.327.874/0001-60 | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | HENLAU | Verbal | R\$11,95 | | |
| (M) 05.895.525/0001-56 | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | HENLAU | Verbal | R\$11,96 | | |
| (M) 10.628.919/0001-88 | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | MARRAVO | Verbal | R\$12,50 | | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 |
|------------------------|--------|----------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------|
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | RED APPLE | Verbal R\$14,90 |
| 24 | 1.000 | Unidade | Vestimenta de segurança tipo blusão | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | GLH | Verbal R\$19,72 Desclassificado |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | RT COUROS | Verbal R\$24,00 Adjudicado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | FENA | Verbal R\$38,82 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | FENA | Verbal R\$38,92 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | SENA | Verbal R\$40,56 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | HENLAU | Verbal R\$41,60 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | FENA | Verbal R\$46,40 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | FENA | Verbal R\$49,50 |
| 01.989.691/0001-60 | | SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE | CABOGRAFITE | Verbal R\$65,76 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 |
|------------------------|--------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|
| 25 | 2.000 | Unidade | Máscara cirúrgica descartável branca atóxica | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | DESCARAK | Verbal R\$0,11 Adjudicado |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | BEST FABRIL | Verbal R\$0,12 |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | PRO SAFETY | Verbal R\$0,30 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | PROSAFETY | Verbal R\$0,50 |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | ALLTEC | Verbal R\$0,96 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | CREMER | Verbal R\$1,00 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | ALLTEC | Verbal R\$1,18 |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 |
|------------------------|--------|----------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------|
| 26 | 6.000 | Unidade | Vestimenta completa para capina química | ADJUDICADO |
| | | CNPJ | Razão Social | Marca |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | ALLTEC DO | Verbal R\$31,80 Adjudicado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | TR | Verbal R\$31,90 |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | TR. CA | Verbal R\$36,82 |
| (M) 03.202.569/0001-28 | | DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | TR | Verbal R\$40,30 |
| (M) 08.327.874/0001-60 | | SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E | TR CA | Verbal R\$42,73 |
| (M) 09.264.505/0001-38 | | SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | TR | Verbal R\$46,20 |
| (M) 10.628.919/0001-88 | | RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | AMERICA | Verbal R\$46,88 |
| (M) 05.895.525/0001-56 | | OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ | TR INDUSTRIA | Verbal R\$47,10 |
| 03.094.417/0001-59 | | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | PROTEJ | Verbal R\$67,50 |
| (M) 13.293.860/0001-02 | | GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS | PROTECT | Verbal R\$68,94 |

Resultado Final do Pregão Presencial nº 065/2011

| | |
|-----------------------------------------|-----------------------------------|
| Item nº: 01 | Codigo do Item: 14424 |
| Quantidade: 50.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALILIANCE |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,59 | Valor Total: R\$ 29.500,00 |
| Item nº: 02 | Codigo do Item: 14426 |
| Quantidade: 20.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALILIANCE |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,86 | Valor Total: R\$ 17.200,00 |
| Item nº: 03 | Codigo do Item: 14428 |
| Quantidade: 3 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FVS |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 1,70 | Valor Total: R\$ 5,10 |
| Item nº: 04 | Codigo do Item: 14431 |
| Quantidade: 5.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FVS |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 1,83 | Valor Total: R\$ 9.150,00 |
| Item nº: 05 | Codigo do Item: 14432 |
| Quantidade: 5.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FVS |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,53 | Valor Total: R\$ 2.650,00 |
| Item nº: 06 | Codigo do Item: 14434 |
| Quantidade: 10.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FVS |

| | | |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 28.600,00 |
| Valor Unitário: R\$ 2,86 | | |
| Item nº: 07 | Código do Item: 14425 | |
| Quantidade: 500 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PRO SAFETY | |
| Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | Valor Total: R\$ 3.750,00 |
| Valor Unitário: R\$ 7,50 | | |
| Item nº: 08 | Código do Item: 14437 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PRO SAFETY | |
| Aceito para: RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | Valor Total: R\$ 590,00 |
| Valor Unitário: R\$ 0,59 | | |
| Item nº: 09 | Código do Item: 14439 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PRO SAFETY | |
| Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | Valor Total: R\$ 300,00 |
| Valor Unitário: R\$ 0,30 | | |
| Item nº: 10 | Código do Item: 14441 | |
| Quantidade: 3.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: RT COUROES | |
| Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | | Valor Total: R\$ 34.500,00 |
| Valor Unitário: R\$ 11,50 | | |
| Item nº: 11 | Código do Item: 14442 | |
| Quantidade: 1.500 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PLASTCOR | |
| Aceito para: DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 5.370,00 |
| Valor Unitário: R\$ 3,58 | | |
| Item nº: 12 | Código do Item: 14443 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: CAPERE | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 3.550,00 |
| Valor Unitário: R\$ 3,55 | | |
| Item nº: 13 | Código do Item: 14445 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PLASTICOR | |
| Aceito para: RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | Valor Total: R\$ 8.750,00 |
| Valor Unitário: R\$ 8,75 | | |
| Item nº: 14 | Código do Item: 14447 | |
| Quantidade: 5.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: SINALIZA | |
| Aceito para: RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | Valor Total: R\$ 212.500,00 |
| Valor Unitário: R\$ 42,50 | | |
| Item nº: 15 | Código do Item: 14448 | |
| Quantidade: 100 | Unidade: Rolo | |
| Situação: Adjudicado | Marca: PLASTCOR | |
| Aceito para: DISKLIMP COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 501,00 |
| Valor Unitário: R\$ 5,01 | | |
| Item nº: 16 | Código do Item: 14450 | |
| Quantidade: 3.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: MEGA PLUS | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 82.500,00 |
| Valor Unitário: R\$ 27,50 | | |
| Item nº: 17 | Código do Item: 14451 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: CAPERE | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 6.750,00 |
| Valor Unitário: R\$ 6,75 | | |
| Item nº: 18 | Código do Item: 14453 | |
| Quantidade: 500 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: LEAL | |
| Aceito para: INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 125.000,00 |
| Valor Unitário: R\$ 250,00 | | |
| Item nº: 19 | Código do Item: 14455 | |
| Quantidade: 500 | Unidade: Unidade | |

| | |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| Situação: Adjudicado | Marca: ALLTEC |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 12,00 | Valor Total: R\$ 6.000,00 |
| Item nº: 20 | Código do Item: 14457 |
| Quantidade: 4.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALLTEC |
| Aceito para: SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA | |
| Valor Unitário: R\$ 10,00 | Valor Total: R\$ 40.000,00 |
| Item nº: 21 | Código do Item: 14459 |
| Quantidade: 5.000 | Unidade: metro |
| Situação: Adjudicado | Marca: TAPUME |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,84 | Valor Total: R\$ 4.200,00 |
| Item nº: 22 | Código do Item: 14460 |
| Quantidade: 10.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: CAPERE |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 7,45 | Valor Total: R\$ 74.500,00 |
| Item nº: 23 | Código do Item: 14462 |
| Quantidade: 10.000 | Unidade: Frasco |
| Situação: Adjudicado | Marca: HENLAU |
| Aceito para: RITA ALVES PEREIRA GUEDES | |
| Valor Unitário: R\$ 6,62 | Valor Total: R\$ 66.200,00 |
| Item nº: 24 | Código do Item: 14464 |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: RT COUROES |
| Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | |
| Valor Unitário: R\$ 24,00 | Valor Total: R\$ 24.000,00 |
| Item nº: 25 | Código do Item: 14465 |
| Quantidade: 2.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: DESCARAK |
| Aceito para: RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | |
| Valor Unitário: R\$ 0,11 | Valor Total: R\$ 220,00 |
| Item nº: 26 | Código do Item: 14467 |
| Quantidade: 6.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALLTEC DO |
| Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | |
| Valor Unitário: R\$ 31,80 | Valor Total: R\$ 190.800,00 |

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 065/2011

03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|--------------------------------------|----------|----------|-------------|
| 11 | 1.500 | Unidade | Avental de segurança, na cor amarela | PLASTCOR | R\$3,58 | R\$5.370,00 |
| 15 | 100 | Rolo | Fita impressa para isolamento | PLASTCOR | R\$5,01 | R\$501,00 |

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 5.871,00**

08.327.874/0001-60 - SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|-----------------------------------------|--------|----------|--------------|
| 20 | 4.000 | Unidade | Cartucho(refil) - Filtro químico classe | ALLTEC | R\$10,00 | R\$40.000,00 |

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 40.000,00**

10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|-------------------------------------------------|------------|----------|---------------|
| 08 | 1.000 | Unidade | Lentes escuras | PRO SAFETY | R\$0,59 | R\$590,00 |
| 13 | 1.000 | Unidade | Capacete de segurança, aba total, na cor branca | PLASTICOR | R\$8,75 | R\$8.750,00 |
| 14 | 5.000 | Unidade | Cone para sinalização viária | SINALIZA | R\$42,50 | R\$212.500,00 |
| 25 | 2.000 | Unidade | Máscara cirúrgica descartável branca atóxica | DESCARAK | R\$0,11 | R\$220,00 |

Quantidade de Itens: **4**

Total da Empresa: **R\$ 222.060,00**

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|---------------------------------------------|------------|----------|---------------|
| 07 | 500 | Unidade | Máscara de segurança | PRO SAFETY | R\$7,50 | R\$3.750,00 |
| 09 | 1.000 | Unidade | Lentes incolores, retangulares | PRO SAFETY | R\$0,30 | R\$300,00 |
| 10 | 3.000 | Unidade | Avental de segurança confeccionado em raspa | RT COUROS | R\$11,50 | R\$34.500,00 |
| 24 | 1.000 | Unidade | Vestimenta de segurança tipo blusão | RT COUROS | R\$24,00 | R\$24.000,00 |
| 26 | 6.000 | Unidade | Vestimenta completa para capina química | ALLTEC DO | R\$31,80 | R\$190.800,00 |

Quantidade de Itens: **5**

Total da Empresa: **R\$ 253.350,00**

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------|
| 01 | 50.000 | Unidade | Respirador purificador de ar de segurança (descartável) | ALILIANCE | R\$0,59 | R\$29.500,00 |
| 02 | 20.000 | Unidade | Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas | ALILIANCE | R\$0,86 | R\$17.200,00 |
| 03 | 3 | Unidade | Óculos de segurança com armação e visor incolor | FVS | R\$1,70 | R\$5,10 |
| 04 | 5.000 | Unidade | Óculos de segurança com armação e visor cinza | FVS | R\$1,83 | R\$9.150,00 |
| 05 | 5.000 | Unidade | Protetor auditivo de segurança, tipo PLUG de três flanges | FVS | R\$0,53 | R\$2.650,00 |
| 06 | 10.000 | Unidade | Protetor auditivo, constituído por dois abafadores em forma de concha | FVS | R\$2,86 | R\$28.600,00 |
| 12 | 1.000 | Unidade | Avental de segurança, confeccionado em tecido sintético | CAPERRE | R\$3,55 | R\$3.550,00 |
| 16 | 3.000 | Unidade | Cinta dupla para ombro | MEGA PLUS | R\$27,50 | R\$82.500,00 |
| 17 | 1.000 | Unidade | Calça de chuva em PVC com forro | CAPERRE | R\$6,75 | R\$6.750,00 |
| 19 | 500 | Unidade | Respirador purificador de ar | ALLTEC | R\$12,00 | R\$6.000,00 |
| 21 | 5.000 | metro | Tela de segurança tipo artística para isolamento | TAPUME | R\$0,84 | R\$4.200,00 |
| 22 | 10.000 | Unidade | Capa de chuva em PVC com forro | CAPERRE | R\$7,45 | R\$74.500,00 |

Quantidade de Itens: **12**

Total da Empresa: **R\$ 264.605,10**

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|----------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
| 23 | 10.000 | Frasco | Produto de uso externo que contenha substancias químicas | HENLAU | R\$6,62 | R\$66.200,00 |

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 66.200,00**

61.353.199/0001-26 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|-------------------------------------------|-------|-----------|---------------|
| 18 | 500 | Unidade | Cinturão de segurança, tipo para-quedista | LEAL | R\$250,00 | R\$125.000,00 |

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 125.000,00**

Total do Pregão Presencial: R\$ 977.086,10

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA.
998.916.621-87 - Rodrigo Santos Silva de Jesus

07.640.617/0001-10 - DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD. MED. HOSP. LTDA.
716.727.451-87 - Frederico Ferreira Franco

68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
301.749.701-10 - Silvio de Oliveira

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
277.141.951-34 - Paulo Lobo Carvalho

13.293.860/0001-02 - GRAN PRIME DIST. DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
008.408.761-73 - Gustavo Moura Gonçalves

61.353.199/0001-26 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA.
029.614.889-07 - Inácio Unfer

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
809.917.421-68 - Maria Aparecida da Cunha

03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.
263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA.
394.522.801-82 - Cleuber Acerly de Oliveira

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
883.065.181-87 - Alessandro Machado

10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
008.083.391-84 - Marcos Ramom Camargo de Oliveira

08.327.874/0001-60 - SEVEN COMÉRCIO DE CALÇADOS E PARTICIPAÇÃO LTDA
283.041.601-53 - Uilda Labiak

01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza

09.264.505/0001-38 - SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP
895.038.991-68 - Alan Jones Borges de Lima
